GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO SÃO JOÃO DA BOA VISTA

1

São João da Boa Vista, 02 de dezembro de 2024.

PROGRAMA ENSINO INTEGRAL

TRANSFERÊNCIA ENTRE UNIDADES DOS PROGRAMA ENSINO INTEGRAL PARA ATUAÇÃO EM 2025

Considerando o Comunicado CEMOV, de 29/11/2024, a Dirigente de Ensino da Diretoria de Ensino – Região São João

da Boa Vista, no uso de suas atribuições legais e, em concordância com o Decreto nº 66.799, de 31-05-2022; com a

Resolução SEDUC-77, de 24-10-2024; com a Resolução SEDUC-93, de 07-11-2024; com a Resolução SEDUC-95, de

07-11-2024; com a Portaria CGRH-38, de 25-11-2024, para o início do ano letivo de 2025, divulga a RELAÇÃO DE

VAGAS a serem oferecidas aos docentes ingressantes que estão aguardando o resultado do Departamento de

Perícias Médicas do Estado (DPME) e que já possuem perícia médica previamente agendada, inscritos no Processo

de Atribuição Inicial de Classes e Aulas para o ano de 2025, credenciados no Programa Ensino Integral e COM OPÇÃO

PARA TRANSFERÊNCIA entre unidades escolares do programa.

VAGAS

Nº ESCOLA AREA VAGA

1 EE ALEXANDRE FLEMING Linguagens e Códigos ARTE

2 EE ALEXANDRE FLEMING Linguagens e Códigos EDUCAÇÃO FÍSICA

3 EE ALEXANDRE FLEMING Linguagens e Códigos EDUCAÇÃO FÍSICA

4 EE ALEXANDRE FLEMING
Ciências da Natureza e

Matemática
FÍSICA / MATEMÁTICA

5 EE ALEXANDRE FLEMING Linguagens e Códigos INGLES

6 EE ALEXANDRE FLEMING
Ciências da Natureza e

Matemática
MATEMÁTICA

7 EE ALEXANDRE FLEMING
Ciências da Natureza e

Matemática
MATEMÁTICA

8 EE ALEXANDRE FLEMING
Ciências da Natureza e

Matemática
MATEMÁTICA

9 EE ALEXANDRE FLEMING
Ciências da Natureza e

Matemática
MATEMÁTICA

10 EE ALEXANDRE FLEMING Linguagens e Códigos PORTUGUÊS

11 EE ALEXANDRE FLEMING Linguagens e Códigos PORTUGUÊS

12 EE ALEXANDRE FLEMING Linguagens e Códigos PORTUGUÊS / INGLÊS

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO SÃO JOÃO DA BOA VISTA

2

13 EE ALEXANDRE FLEMING
Ciências da Natureza e

Matemática
QUÍMICA / MATEMÁTICA

14 EE ANÉSIA MARTINS DE MATTOS, PROFA.
Ciências da Natureza e

Matemática
FÍSICA / QUÍMICA

15 EE ANTÔNIO DAVID MONSENHOR Linguagens e Códigos ARTE

16 EE ANTÔNIO DAVID MONSENHOR
Ciências da Natureza e

Matemática
MATEMÁTICA

17 EE BARÃO DE MONTE SANTO Linguagens e Códigos ARTE

18 EE CAMILO LELLIS, PROF. Linguagens e Códigos ARTE

19 EE CAMILO LELLIS, PROF. Linguagens e Códigos EDUCAÇÃO FÍSICA

20 EE CAMILO LELLIS, PROF. Linguagens e Códigos INGLÊS

21 EE CAMILO LELLIS, PROF. Anos Iniciais REGENTE

22 EE CAMILO LELLIS, PROF. Anos Iniciais REGENTE

23 EE CAMILO LELLIS, PROF. Anos Iniciais REGENTE

24 EE CAMILO LELLIS, PROF. Anos Iniciais REGENTE

25 EE CAMILO LELLIS, PROF. Anos Iniciais REGENTE

26 EE CAMILO LELLIS, PROF. Anos Iniciais REGENTE

27 EE CAMILO LELLIS, PROF. Anos Iniciais REGENTE

28 EE CAMILO LELLIS, PROF. Anos Iniciais REGENTE

29 EE CÂNDIDO RODRIGUES, DR. Linguagens e Códigos EDUCAÇÃO FÍSICA

30 EE CÂNDIDO RODRIGUES, DR.
Ciências da Natureza e

Matemática
MATEMÁTICA

31 EE CÂNDIDO RODRIGUES, DR.
Ciências da Natureza e

Matemática
MATEMÁTICA / CIÊNCIAS

32 EE CÂNDIDO RODRIGUES, DR.
Ciências da Natureza e

Matemática
MATEMÁTICA / FÍSICA

33 EE CÂNDIDO RODRIGUES, DR.
Ciências da Natureza e

Matemática
MATEMÁTICA / FÍSICA

34 EE CÂNDIDO RODRIGUES, DR.
Ciências da Natureza e

Matemática
QUÍMICA

35 EE CARLOS LIMA DIAS, DR Linguagens e Códigos ARTE

36 EE CARLOS LIMA DIAS, DR
Ciências da Natureza e

Matemática
BIOLOGIA / CIÊNCIAS

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO SÃO JOÃO DA BOA VISTA

3

37 EE CARLOS LIMA DIAS, DR Linguagens e Códigos EDUCAÇÃO FÍSICA

38 EE CARLOS LIMA DIAS, DR Linguagens e Códigos EDUCAÇÃO FÍSICA

39 EE CARMEM MENDES DE CARVALHO, PROFA. Linguagens e Códigos ARTE

40 EE CARMEM MENDES DE CARVALHO, PROFA. Linguagens e Códigos INGLÊS

41 EE CARMEM MENDES DE CARVALHO, PROFA. Linguagens e Códigos PORTUGUÊS

42 EE CARMEM MENDES DE CARVALHO, PROFA.
Ciências da Natureza e

Matemática
QUÍMICA

43
EE CONJUNTO HABITACIONAL DONA DOSANJOS
MACÊDO

Linguagens e Códigos ARTE

44
EE CONJUNTO HABITACIONAL DONA DOSANJOS
MACÊDO

Linguagens e Códigos ARTE

45
EE CONJUNTO HABITACIONAL DONA DOSANJOS
MACÊDO

Linguagens e Códigos EDUCAÇÃO FÍSICA

46
EE CONJUNTO HABITACIONAL DONA DOSANJOS
MACÊDO

Linguagens e Códigos INGLÊS

47
EE CONJUNTO HABITACIONAL DONA DOSANJOS
MACÊDO

Anos Iniciais REGENTE

48
EE CONJUNTO HABITACIONAL DONA DOSANJOS
MACÊDO

Anos Iniciais REGENTE

49
EE CONJUNTO HABITACIONAL DONA DOSANJOS
MACÊDO

Anos Iniciais REGENTE

50
EE CONJUNTO HABITACIONAL DONA DOSANJOS
MACÊDO

Anos Iniciais REGENTE

51
EE CONJUNTO HABITACIONAL DONA DOSANJOS
MACÊDO

Anos Iniciais REGENTE

52
EE CONJUNTO HABITACIONAL DONA DOSANJOS
MACÊDO

Anos Iniciais REGENTE

53
EE CONJUNTO HABITACIONAL DONA DOSANJOS
MACÊDO

Anos Iniciais REGENTE

54
EE CONJUNTO HABITACIONAL DONA DOSANJOS
MACÊDO

Anos Iniciais REGENTE

55
EE CONJUNTO HABITACIONAL DONA DOSANJOS
MACÊDO

Anos Iniciais REGENTE

56 EE CONJUNTO HABITACIONAL NATAL MERLI Linguagens e Códigos ARTE

57 EE CONJUNTO HABITACIONAL NATAL MERLI Linguagens e Códigos EDUCAÇÃO FÍSICA

58 EE CONJUNTO HABITACIONAL NATAL MERLI Anos Iniciais REGENTE

59 EE CONJUNTO HABITACIONAL NATAL MERLI Anos Iniciais REGENTE

60 EE CONJUNTO HABITACIONAL NATAL MERLI Anos Iniciais REGENTE

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO SÃO JOÃO DA BOA VISTA

4

61 EE CONJUNTO HABITACIONAL NATAL MERLI Anos Iniciais REGENTE

62 EE CONJUNTO HABITACIONAL NATAL MERLI Anos Iniciais REGENTE

63 EE CONJUNTO HABITACIONAL NATAL MERLI Anos Iniciais REGENTE

64 EE CONJUNTO HABITACIONAL NATAL MERLI Anos Iniciais REGENTE

65 EE CONJUNTO HABITACIONAL NATAL MERLI Anos Iniciais REGENTE

66 EE CONJUNTO HABITACIONAL NATAL MERLI Anos Iniciais REGENTE

67 EE CONJUNTO HABITACIONAL NATAL MERLI Anos Iniciais REGENTE

68 EE CRISTIANO OSÓRIO DE OLIVEIRA, CEL.
Ciências da Natureza e

Matemática
MATEMÁTICA / QUÍMICA

69 EE DOMINGOS THEODORO DE OLIVEIRA AZEVEDO Linguagens e Códigos ARTE

70 EE DOMINGOS THEODORO DE OLIVEIRA AZEVEDO
Ciências da Natureza e

Matemática
BIOLOGIA / CIÊNCIAS

71 EE DOMINGOS THEODORO DE OLIVEIRA AZEVEDO
Ciências da Natureza e

Matemática
MATEMÁTICA

72 EE DOMINGOS THEODORO DE OLIVEIRA AZEVEDO
Ciências da Natureza e

Matemática
MATEMÁTICA

73 EE DOMINGOS THEODORO DE OLIVEIRA AZEVEDO
Ciências da Natureza e

Matemática
MATEMÁTICA

74 EE FERNANDO MAGALHÃES, PROF.
Ciências da Natureza e

Matemática
CIÊNCIAS

75 EE FERNANDO MAGALHÃES, PROF.
Ciências da Natureza e

Matemática
CIÊNCIAS

76 EE FERNANDO MAGALHÃES, PROF.
Ciências da Natureza e

Matemática
FÍSICA

77 EE FERNANDO MAGALHÃES, PROF.
Ciências da Natureza e

Matemática
MATEMÁTICA

78 EE FERNANDO MAGALHÃES, PROF.
Ciências da Natureza e

Matemática
MATEMÁTICA

79 EE FERNANDO MAGALHÃES, PROF.
Ciências da Natureza e

Matemática
MATEMÁTICA / FÍSICA

80 EE FERNANDO MAGALHÃES, PROF. Linguagens e Códigos PORTUGUÊS

81 EE FERNANDO MAGALHÃES, PROF. Linguagens e Códigos PORTUGUÊS

82 EE FERNANDO MAGALHÃES, PROF. Linguagens e Códigos PORTUGUÊS

83 EE FERNANDO MAGALHÃES, PROF.
Ciências da Natureza e

Matemática
QUÍMICA

84 EE FRANCISCO THOMAZ DE CARVALHO, DR Linguagens e Códigos ARTE

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO SÃO JOÃO DA BOA VISTA

5

85 EE FRANCISCO THOMAZ DE CARVALHO, DR
Ciências da Natureza e

Matemática
BIOLOGIA / CIÊNCIAS

86 EE FRANCISCO THOMAZ DE CARVALHO, DR
Ciências da Natureza e

Matemática
CIÊNCIAS

87 EE FRANCISCO THOMAZ DE CARVALHO, DR Linguagens e Códigos EDUCAÇÃO FÍSICA

88 EE FRANCISCO THOMAZ DE CARVALHO, DR
Ciências da Natureza e

Matemática
FÍSICA

89 EE FRANCISCO THOMAZ DE CARVALHO, DR
Ciências da Natureza e

Matemática
MATEMÁTICA

90 EE FRANCISCO THOMAZ DE CARVALHO, DR
Ciências da Natureza e

Matemática
MATEMÁTICA

91 EE FRANCISCO THOMAZ DE CARVALHO, DR
Ciências da Natureza e

Matemática
MATEMÁTICA

92 EE FRANCISCO THOMAZ DE CARVALHO, DR
Ciências da Natureza e

Matemática
MATEMÁTICA

93 EE FRANCISCO THOMAZ DE CARVALHO, DR Linguagens e Códigos PORTUGUÊS

94 EE FRANCISCO THOMAZ DE CARVALHO, DR Linguagens e Códigos PORTUGUÊS

95 EE FRANCISCO THOMAZ DE CARVALHO, DR Linguagens e Códigos PORTUGUÊS

96 EE FRANCISCO THOMAZ DE CARVALHO, DR
Ciências da Natureza e

Matemática
QUÍMICA

97 EE GILBERTO GIRALDI Linguagens e Códigos ARTE

98 EE GILBERTO GIRALDI
Ciências da Natureza e

Matemática
BIOLOGIA / CIÊNCIAS

99 EE GILBERTO GIRALDI Ciências Humanas
HISTÓRIA / SOCIOLOGIA /

FILOSOFIA

100 EE GILBERTO GIRALDI Linguagens e Códigos INGLÊS

101 EE GILBERTO GIRALDI
Ciências da Natureza e

Matemática
MATEMÁTICA

102 EE GILBERTO GIRALDI
Ciências da Natureza e

Matemática
MATEMÁTICA

103 EE GILBERTO GIRALDI
Ciências da Natureza e

Matemática
MATEMÁTICA

104 EE GILBERTO GIRALDI
Ciências da Natureza e

Matemática
MATEMÁTICA

105 EE GILBERTO GIRALDI Linguagens e Códigos PORTUGUÊS

106 EE JOÃO CID GODOY, PROF. Linguagens e Códigos EDUCAÇÃO FÍSICA

107 EE JOÃO CID GODOY, PROF. Linguagens e Códigos INGLÊS

108 EE JOÃO CID GODOY, PROF.
Ciências da Natureza e

Matemática
MATEMÁTICA

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO SÃO JOÃO DA BOA VISTA

6

109 EE JOÃO CID GODOY, PROF.
Ciências da Natureza e

Matemática
MATEMÁTICA

110 EE JORGE LUIZ ABICHABKI, PROF. Linguagens e Códigos EDUCAÇÃO FÍSICA

111 EE JORGE LUIZ ABICHABKI, PROF. Linguagens e Códigos EDUCAÇÃO FÍSICA

112 EE JORGE LUIZ ABICHABKI, PROF. Anos Iniciais REGENTE

113 EE JORGE LUIZ ABICHABKI, PROF. Anos Iniciais REGENTE

114 EE JORGE LUIZ ABICHABKI, PROF. Anos Iniciais REGENTE

115 EE JORGE LUIZ ABICHABKI, PROF. Anos Iniciais REGENTE

116 EE JORGE LUIZ ABICHABKI, PROF. Anos Iniciais REGENTE

117 EE JORGE LUIZ ABICHABKI, PROF. Anos Iniciais REGENTE

118 EE JORGE LUIZ ABICHABKI, PROF. Anos Iniciais REGENTE

119 EE JORGE LUIZ ABICHABKI, PROF. Anos Iniciais REGENTE

120 EE JORGE LUIZ ABICHABKI, PROF. Anos Iniciais REGENTE

121 EE JORGE LUIZ ABICHABKI, PROF. Anos Iniciais REGENTE

122 EE JORGE LUIZ ABICHABKI, PROF. Anos Iniciais REGENTE

123 EE JORGE LUIZ ABICHABKI, PROF. Anos Iniciais REGENTE

124 EE JOSÉ DOS REIS PONTES Linguagens e Códigos ARTE

125 EE JOSÉ DOS REIS PONTES Linguagens e Códigos INGLÊS

126 EE JOSÉ DOS REIS PONTES Anos Iniciais REGENTE

127 EE JOSÉ DOS REIS PONTES Anos Iniciais REGENTE

128 EE JOSÉ DOS REIS PONTES Anos Iniciais REGENTE

129 EE JOSÉ DOS REIS PONTES Anos Iniciais REGENTE

130 EE JOSÉ DOS REIS PONTES Anos Iniciais REGENTE

131 EE JOSÉ THEODORO DE MORAES Linguagens e Códigos ARTE

132 EE JOSÉ THEODORO DE MORAES Linguagens e Códigos ARTE

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO SÃO JOÃO DA BOA VISTA

7

133 EE JOSÉ THEODORO DE MORAES
Ciências da Natureza e

Matemática
BIOLOGIA / CIÊNCIAS

134 EE JOSÉ THEODORO DE MORAES
Ciências da Natureza e

Matemática
BIOLOGIA / CIÊNCIAS

135 EE JOSÉ THEODORO DE MORAES Ciências Humanas HISTÓRIA

136 EE JOSÉ THEODORO DE MORAES
Ciências da Natureza e

Matemática
MATEMÁTICA

137 EE JOSÉ THEODORO DE MORAES
Ciências da Natureza e

Matemática
MATEMÁTICA

138 EE JOSÉ THEODORO DE MORAES Linguagens e Códigos PORTUGUÊS

139 EE JOSÉ THEODORO DE MORAES Linguagens e Códigos PORTUGUÊS

140 EE JOSÉ THEODORO DE MORAES Linguagens e Códigos PORTUGUÊS

141 EE JOSÉ ZILAH GONÇALVES DOS SANTOS, PROF. Linguagens e Códigos ARTE

142 EE JOSÉ ZILAH GONÇALVES DOS SANTOS, PROF. Linguagens e Códigos EDUCAÇÃO FÍSICA

143 EE JOSÉ ZILAH GONÇALVES DOS SANTOS, PROF. Anos Iniciais REGENTE

144 EE JOSÉ ZILAH GONÇALVES DOS SANTOS, PROF. Anos Iniciais REGENTE

145 EE JOSÉ ZILAH GONÇALVES DOS SANTOS, PROF. Anos Iniciais REGENTE

146 EE JOSÉ ZILAH GONÇALVES DOS SANTOS, PROF. Anos Iniciais REGENTE

147 EE JOSÉ ZILAH GONÇALVES DOS SANTOS, PROF. Anos Iniciais REGENTE

148 EE JOSÉ ZILAH GONÇALVES DOS SANTOS, PROF. Anos Iniciais REGENTE

149 EE JOSÉ ZILAH GONÇALVES DOS SANTOS, PROF. Anos Iniciais REGENTE

150 EE LAUDELINA DE OLIVERIA POURRAT, PROFA. Linguagens e Códigos EDUCAÇÃO FÍSICA

151 EE LAUDELINA DE OLIVERIA POURRAT, PROFA. Linguagens e Códigos EDUCAÇÃO FÍSICA

152 EE LAUDELINA DE OLIVERIA POURRAT, PROFA.
Ciências da Natureza e

Matemática
MATEMÁTICA

153 EE LAUDELINA DE OLIVERIA POURRAT, PROFA.
Ciências da Natureza e

Matemática
MATEMÁTICA

154 EE LAUDELINA DE OLIVERIA POURRAT, PROFA.
Ciências da Natureza e

Matemática
MATEMÁTICA

155 EE LAUDELINA DE OLIVERIA POURRAT, PROFA.
Ciências da Natureza e

Matemática
MATEMÁTICA

156 EE LAUDELINA DE OLIVERIA POURRAT, PROFA.
Ciências da Natureza e

Matemática
MATEMÁTICA / CIÊNCIAS

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO SÃO JOÃO DA BOA VISTA

8

157 EE LAUDELINA DE OLIVERIA POURRAT, PROFA. Linguagens e Códigos PORTUGUÊS

158 EE LAUDELINA DE OLIVERIA POURRAT, PROFA. Linguagens e Códigos PORTUGUÊS

159 EE LAUDELINA DE OLIVERIA POURRAT, PROFA. Linguagens e Códigos PORTUGUÊS / INGLÊS

160 EE LAUDELINA DE OLIVERIA POURRAT, PROFA. Linguagens e Códigos PORTUGUÊS / INGLÊS

161 EE TARQUÍNIO COBRA OLYNTHO Linguagens e Códigos EDUCAÇÃO FÍSICA

162 EE TARQUÍNIO COBRA OLYNTHO Anos Iniciais REGENTE

163 EE TARQUÍNIO COBRA OLYNTHO Anos Iniciais REGENTE

164 EE TARQUÍNIO COBRA OLYNTHO Anos Iniciais REGENTE

165 EE TARQUÍNIO COBRA OLYNTHO Anos Iniciais REGENTE

166 EE TARQUÍNIO COBRA OLYNTHO Anos Iniciais REGENTE

167 EE TARQUÍNIO COBRA OLYNTHO Anos Iniciais REGENTE

168 EE TARQUÍNIO COBRA OLYNTHO Anos Iniciais REGENTE

169 EE TARQUÍNIO COBRA OLYNTHO Anos Iniciais REGENTE

170 EE TARQUÍNIO COBRA OLYNTHO Anos Iniciais REGENTE

171 EE TARQUÍNIO COBRA OLYNTHO Anos Iniciais REGENTE

172 EE TARQUÍNIO COBRA OLYNTHO Anos Iniciais REGENTE

173 EE TARQUÍNIO COBRA OLYNTHO Anos Iniciais REGENTE

174 EE TARQUÍNIO COBRA OLYNTHO Anos Iniciais REGENTE

175 EE TARQUÍNIO COBRA OLYNTHO Anos Iniciais REGENTE

176 EE VICENTE PAULO ZANCHETTA, PROF. Linguagens e Códigos ARTE

177 EE VICENTE PAULO ZANCHETTA, PROF. Linguagens e Códigos EDUCAÇÃO FÍSICA

178 EE VICENTE PAULO ZANCHETTA, PROF.
Ciências da Natureza e

Matemática
MATEMÁTICA

179 EE VICENTE PAULO ZANCHETTA, PROF.
Ciências da Natureza e

Matemática
MATEMÁTICA / CIÊNCIAS

180 EE VICENTE PAULO ZANCHETTA, PROF. Linguagens e Códigos PORTUGUÊS / INGLÊS

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO SÃO JOÃO DA BOA VISTA

9

181 EE VICENTE PAULO ZANCHETTA, PROF. Linguagens e Códigos PORTUGUÊS / INGLÊS

182 EE VIRGÍLIO MARCONDES DE CASTRO, PROF Linguagens e Códigos ARTE

183 EE VIRGÍLIO MARCONDES DE CASTRO, PROF
Ciências da Natureza e

Matemática
BIOLOGIA / CIÊNCIAS

184 EE VIRGÍLIO MARCONDES DE CASTRO, PROF Linguagens e Códigos EDUCAÇÃO FÍSICA

185 EE VIRGÍLIO MARCONDES DE CASTRO, PROF
Ciências da Natureza e

Matemática
MATEMÁTICA

186 EE VIRGÍLIO MARCONDES DE CASTRO, PROF
Ciências da Natureza e

Matemática
MATEMÁTICA / FÍSICA